
 

1 
 

 
 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 124 REG.DEC. 

 
 
 
OGGETTO: Rinnovo per tre anni della Convenzione con l’Associazione di Promozione Sociale “Oltre 
quella sedia”. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno dieci del mese di FEBBRAIO  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Rinnovo per tre anni della Convenzione con l’Associazione di Promozione Sociale “Oltre quella 
sedia”. 

 

PREMESSO CHE giusto Prot. n. 12834/T.GEN.RIS.1 dd. 25.01.2019, l’allora ASUITS e l’Associazione di 
Promozione Sociale “Oltre quella sedia” di Trieste hanno concluso la convenzione per la realizzazione del 
“Progetto per lo sviluppo di piccole azioni per l’accrescimento del livello di autonomia quotidiana per persone 
con disabilità intellettiva”, secondo lo schema già approvato giusto decreto n. 1035 dd. 19.09.2018, e che risulta 
rinnovabile dalla data di scadenza per ulteriori tre anni; 

CONSIDERATO CHE nelle more del succitato rapporto convenzionale interveniva ex L.R. FVG 17 dicembre 
2018, n. 27 recante “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”, l’istituzione a 
decorrere dall’1.01.2020 dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, tra l’altro subentrata, con tutti 
gli effetti della citata legge, alla cessata ASUITS; 

ACCLARATO CHE, con decreto n. 1 dd. 01.01.2020 e per le motivazioni ivi esposte, il Direttore Generale 
dell’ASUGI ha stabilito, fra altro, di definire, in questa fase, l’organizzazione ed il funzionamento della 
neoistituita azienda in conformità, per quanto compatibili, ai contenuti già stabiliti negli Atti Aziendali delle 
cessate ASUITS e A.A.S. n. 2 e atti organizzativi conseguenti; 

ATTESO CHE con email conservate in atti: 

- il Referente aziendale per le attività, dott. Corrado Crusiz, afferente al Distretto n. 2 ha, tra l’altro, 
manifestato la necessità di procedere al rinnovo della convenzione prot. ASUITS n. 12834/T.GEN.RIS.1 dd. 
25.01.2019, specificando che, ai fini dello svolgimento delle attività ivi previste, non risulta più necessario 
da parte dell’ASUGI la messa a disposizione dell’Associazione degli spazi meglio descritti agli artt. 2 e 4 
della convenzione citata; 

- il Presidente dell’Associazione “Oltre quella sedia” ha manifestato la volontà di addivenire al rinnovo della 
convenzione in parola confermando le modifiche oggetto delle precisazioni del citato Referente aziendale; 

VERIFICATO CHE in data 14.01.2022 il citato unico Referente aziendale, dott. Crusiz, ha inoltrato alla 
Direzione dei Servizi Sociosanitari analitica relazione afferente e comprovante l’opportunità e la necessità del 
citato rinnovo convenzionale per un ulteriore triennio; 

APPURATO CHE con mail dd. 28.01.2022 l’interpellata Direzione, valutata la relazione, ha prestato il proprio 
avallo alla proposta proroga; 

RITENUTO opportuno: 

- rinnovare il rapporto convenzionale di cui al succitato prot. ASUITS n. 12834/T.GEN.RIS.1 dd. 25.01.2019 
mediante la stipula di apposito I atto aggiuntivo con l’Associazione di Promozione Sociale “Oltre quella 
sedia” di Trieste, per un ulteriore triennio con scadenza il 24.01.2025, facendo salve le eventuali attività 
svolte nelle more della formalizzazione convenzionale; 

- prevedere che il rinnovo avverrà alle medesime modalità e condizioni di cui al citato testo convenzionale 
fatto salvo quanto sopra precisato dal Referente aziendale in merito alla messa a disposizione degli spazi 
aziendali di cui agli artt. 2 e 4 dell’originario testo convenzionale; 

- confermare quale Referente aziendale per le attività il dott. Corrado Crusiz, al contempo demandando a 
successiva formale comunicazione della Direzione dei Servizi Sociosanitari l’individuazione di un ulteriore 
referente competente in ambito tecnico manutentivo; 



 
 

3 
 

- prevedere la corresponsione, a titolo di rimborso delle spese derivanti dalle attività convenzionali, 
comprensive anche dei costi delle polizze assicurative obbligatorie per legge, di massimi Euro 800,00.- 
(ottocento/00) per ogni anno di vigenza della convenzione e quindi complessivi Euro 2.400,00.- 
(duemilaquattrocento/00); 

PRECISATO CHE, come risultante da e-mail dd. 20.01.2022 del Referente aziendale, dott. Corrado Crusiz, 
conservata in atti, in forza della convenzione, non risulta esservi da parte dell’ASUGI trattamento di dati 
personali di soggetti partecipanti e/o interessati all’attività; 

RITENUTO infine di delegare il Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, Responsabile f.f. 
della S.S.D. Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare alla 
sottoscrizione del I atto aggiuntivo in parola tra l’altro in forza di quanto disposto dal decreto n. 271 dd. 
01.04.2021; 

RILEVATO CHE l’istruzione del presente provvedimento è stata condotta dagli Uffici della S.S.D. 
Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare, che, in base alle 
disposizioni organizzative impartite dal Direttore Generale con nota prot. n. 157/DIRGEN dd. 24.01.2020, fanno 
riferimento al Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, quale responsabile sostituto che attesta 
la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende richiamato, di: 

1. rinnovare, alle medesime modalità e condizioni, salve le modifiche meglio precisate in premessa, il 
rapporto convenzionale di cui al succitato prot. ASUITS n. 12834/T.GEN.RIS.1 dd. 25.01.2019 
mediante la stipula di apposito I atto aggiuntivo con l’Associazione di Promozione Sociale “Oltre 
quella sedia” di Trieste, per ulteriori tre anni scadenti il 24.01.2025, facendo salve le eventuali 
attività svolte nelle more della formalizzazione convenzionale; 

2. confermare quale Referente aziendale per le attività il dott. Corrado Crusiz, al contempo 
demandando a successiva formale comunicazione della Direzione dei Servizi Sociosanitari 
l’individuazione di un ulteriore referente competente in ambito tecnico manutentivo; 

3. autorizzare, pertanto, la stipula del I atto aggiuntivo alla convenzione prot. ASUITS n. 
12834/T.GEN.RIS.1 dd. 25.01.2019 al contempo delegando il Direttore della S.C. Convenzioni, 
Affari Generali e Legali, Responsabile f.f. della S.S.D. Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, 
Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare alla sottoscrizione di un tanto in forza di quanto disposto 
dal decreto n. 271 dd. 01.04.2021; 

4. stabilire che il costo massimo di rimborso, conseguente al presente provvedimento, pari a 
complessivi Euro 2.400,00.- (duemilaquattrocento/00), farà carico al conto n. 305.100.700.500.90 
(altri rimborsi, assegni e contributi) del bilancio Aziendale, nei relativi esercizi di competenza, come 
di seguito indicato: 



 
 

4 
 

• anno 2022: Euro 400,00.- (quattrocento/00); 

• anno 2023: Euro 800,00.- (ottocento/00); 

• anno 2024: Euro 800,00.- (ottocento/00); 

• anno 2025: Euro 400,00.- (quattrocento/00). 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della LR 21/92, alla data di pubblicazione 
all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 124 del 10/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 10/02/2022 11:20:56
IMPRONTA: A289E4AA194B8DFA84F27253AA2AC5A56217190C2B99B7F867291290AB7E2B0A
          6217190C2B99B7F867291290AB7E2B0A7680B9FA513D0A15E8D62A6720FB2358
          7680B9FA513D0A15E8D62A6720FB23580B850F10ADAC89A61C093E63EDC24292
          0B850F10ADAC89A61C093E63EDC24292B2940C0E43B662DA6EA84D31AD3249D2

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 10/02/2022 11:45:35
IMPRONTA: 138B2B736AAC3888808E826DCC75A0FADFFF3193FE6396D928A5EA23474F36F8
          DFFF3193FE6396D928A5EA23474F36F844C35D45F85C2C5DC2C8E2B00A8AB030
          44C35D45F85C2C5DC2C8E2B00A8AB0308A0EE14D70502F638A9AE559AFAF85D7
          8A0EE14D70502F638A9AE559AFAF85D77A14263A35D1AC5789563787340BECB9

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 10/02/2022 12:04:30
IMPRONTA: 76BF521640AFE92F48A4B8E6B0CF55519788A6FE63AD5529CE4A3E543CE46B23
          9788A6FE63AD5529CE4A3E543CE46B23EBE996BF8EB12D5865FE90C664E8AA55
          EBE996BF8EB12D5865FE90C664E8AA556BF6BABCC310A2A0037A286A8B9757B9
          6BF6BABCC310A2A0037A286A8B9757B90FBD738A5B3B766FCCCBAFC85A97AC03

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 10/02/2022 12:38:13
IMPRONTA: 3B546A22F4FB30982199FFC80A64CD38C3DF68B83E09DDBB5C0AC2202D63F3C1
          C3DF68B83E09DDBB5C0AC2202D63F3C1FCA916CE27CA572294C76D5B2BE16DE5
          FCA916CE27CA572294C76D5B2BE16DE5E1A7ED93E8155897F46CB0ED6F9BA79B
          E1A7ED93E8155897F46CB0ED6F9BA79B08FB7E269D33BBCDD1C4A7D196BDADC4



 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 124 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 124 del 10/02/2022 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
affisso all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA DI 
TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 50 della L.R. n. 49/96, il su esteso provvedimento è stato pubblicato 
all’albo telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 11/02/2022 al 25/02/2022 
 
 
Esecutiva in data 11/02/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
Debora Iamnik  

 
 
 
 
 


